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PERESEEI oiFrom:

Sent: Wed 12/9/2020 1:32:00 PM

Subject: RE: flow

Received: Wed 12/9/2020 1:32:01 PM

Het is uiteindelijk niet aan de orde gekomen...

trom: IESE SEER vr.

Sent: dinsdag 8 december 2020 13:46

Subject: RE: flow

.

Van mij mag je t noemen, maar het kan natuurlijk alle kanten op volgende week. (maar als het wel zo blijkt te zijn,
dan is het natuurlijk geweldig, want dan strookt het met de andere cijfers) Ik weet alleen niet of ze dan ook de

cijfers willen publiceren, want daar vind ik het eigenlijk te vroeg voor. Maar beetje reclame zou mooi meegenomen

zijn
*

RIVM - Centrum Infectieziektenbestrjding Clb

Epidemiologie en Surveillance, EPI

Signalering en Surveillance, SIS

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Sent: dinsdag 8 december 2020 13:32

Subject: RE: flow

Mooi!

Ik heb om 14.45 uur een kort interview met de Volkskrant vanwege de duiding van de weekupdate. Vinden jullie
het ok als ik deze resultaten benoem, mocht het ter sprake komen? Is misschien wel goede reclame!

Groeten,
5.1.2e

Sent: dinsdag 8 december 2020 12:07

To: [IIEEECNI EE ov;IEE EE ov.
Subject: RE: flow

Ja dat dacht ik ook te zien. [JEN is nog even aan het kijken of hij er nog meer uit kan halen.

is een twitter-draadje aan het opzetten, komt er vandaag/morgen aan
*

Groeten KEY

RIVM - Centrum Infectieziekienbestrijding Clb

Epidemiologie en Surveillance, EPI

Signalering en Surveillance, SIS

Postbus 1

3720 BA
Bi

tel: +3
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Ik ben afwezigEE

Sent: dinsdag 8 december 2020 12:04

To: IIEKECNNHEXER0 vm n>; HEE civm.ol>
Subject: RE: flow

Dank je wel!

Misschien wil ik het wel zien maar het lijkt toch wel alsof de trend naar beneden de afgelopen week een beetje is

gedraaid...

Tijd om groots in te zetten op meer deelnemers *! Ik weet niet in hoeverre dit al gedaan is via de social media

kanalen?

Groeten,
5.1.2e

rom: [IEEE rivm.nl>

Sent: dinsdag & december 2020 11:39

To: INNEEETNE riven. >; [EKER rivm.nl>

Subject: RE: flow

Zie bijgevoegd de incidentiegrafiek op basis van COVID-19 achtige klachten, gecorrigeerd voor leeftijd en regio.
Het is lastig om een uitspraak hierover te doen met zo’n grillig patroon. We moeten meer deelnemers hebben om

de power te vergroten (hier werken we al aan...we zitten nu op zo’'n 18.000). Ik had je graag beter nieuws

gebracht...

Groeten [FRIES

RIVM - Centrum Infectieziektenbestrijding Clb

Epidemiologie en Surveillance, EPI

Signalering en Surveillance, SIS

Postbus 1

3720 BA
Bi

lel +3

From: [NEXETINN < rivm.nl>

Sent: maandag 7 december 2020 19:22

To: HEE e iv ob; EET@ rivm.nl>
Subject: FW: flow

-o

EEKunnen jullie morgenochtend een quick en dirty analyse doen om te zien of er de laatste week meer mensen met

respiratoire klachten zijn?

Groeten,

trom: INEKECI
Sent: maandag 7 december 2020 19:21

@rivm.nl>;
orm; IEEE@rivm.nl>;

@rivm.nl>;
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Subject: RE: flow

Spannend, ben benieuwd!!!

Eerste data lijken er op te wijzen dat testen van asymptomaten maar een deel van de toename verklaart. Dan is de

vraag of de testbereidheid is toegenomen of er daadwerkelijk meer mensen met klachten zijn. Ik zal vragen of er

een snelle uitdraai Infectieradar gedaan kan worden.

En ik snap datffEZhiet blij was dat hij door VWS benaderd is, maar ik kon niet uitleggen waarom we geen duiding
zouden kunnen geven zonder te vermelden dat we de CoronlIT data niet hadden. Dus dat was inderdaad

onontkoombaar...

Groeten,
5.1.2e

From: JEE0 ivn.0 i>
Sent: maandag 7 december 2020 18:00

@rivm.nl>; EERE

Subject: FW: flow

Importance: High

Zou het dan toch??

Groen is de lijst met variabelen die vanaf morgen in de dagelijkse CoronIT flow mee gaan komen.

Laatste variabele (patient status) komt vanavond al mee.

Op basis van een telefoontje met

ERRgpojuist:Die patient- status is een veld wa e verschillende zaken gestopt hebben (omdat ze een bestaand veld moesten

gebruiken):
« Asymptomatisch = dit zijn in principe alle asymptomatisch getesten
e PCR: dit zijn mensen die per PCR getest moesten worden, bijv ge-herteste zorgmedewerkers die initieel een

antigeen test gehad hebben

* Leeg = geen van beide

Asymptomatisch wordt alleen uitgevraagd als mensen een BCO contact zijn of een corona-app melding gehad
hebben.

Er zouden ongeveer 2k-3k asymptomaten per dag getest hebben tot nu toe.

De normale BCO categorie in de Bijzondere_doelgroepen variabele komt niet meer mee in de ETL van CoronIT naar

GGDGHOR = I de pdf daarop al aan het aanpassen.

Tenslotte: GGDGHOR heeft voor een eigen analyse gedaan van de asyptomaten. Die zullen ze me

vanavond doorsturen.

En echt als laatste punt: EREYwas niet zo blij dat we via VWS gegaan waren. Jammer. Het was helaas kennelijk wel

wat nodig was.

PS: an vandaag was nie EEmaar ene [IEEE zi coat

vervangen bij .

From: BEE oszdzhor.ni>Sent: maandag 7 december 2020 16:49

To: LR fed)

Subject: flow

rivm.nl>
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Patient-ID > Kunnen wij niet aanleveren ivm AVG

* Ziektegegevens_klachten > klachten conform populatie deshboard

* Afnamemateriaal = afnamemethode? > In de eerste release 2021

e Monsternummer = labnummer

* Maakt deel uit van BCO > is beschikbaar >> ETL moet nog wel aangepast >> Veld BCO >> eerste volgende
release

* BCO nummer >nummer IZB systeem
e Doorgestuurd via Coronamelder app > is beschikbaar

* Datum melding Coronamelder app > In de eerste release 2021

« Datum Contact volgens Coronamelder app > In de eerste release 2021

* Risicofactoren. > zijn dit risicogroepen?? Leeftijd of COPD

« Tenslotte is het essentieel dat ook het nieuwe veld dat recent is toegevoegd wordt meegestuurd waarin

wordt aangegeven of iemand een asymptomatisch BCO contact is die op dag 5 getest wordt. Ik weet niet wat

de naam is van dat veld. Handmatig eerste keer na akkoord automatisch morgen op productie.

Met vriendelijke groet,

¥a/</0f
G/HIO/RY
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail ’IEE 2oodahor.n

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Mobiel: os IEEE Twitter : @GGDGHORNL

Werkdagen TEEN

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk

thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Dit bericht 1s witsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke mformatie bevatten. Als u dit

bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR

Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail

bericht, of een te late ontvangst daarvan.


